

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Caaporã
Prefeitura Municipal de Caaporã
Registro de Preços Eletrônico - 33/2023

Resultado da Homologação

0001 - Computador Completo 3green Desktop Intel Core i5 - 8GB Monitor HDMI HD 1TB Windows 10 3D-053 - SSD240 - teclado/mouse/monitor 18,5" resolução mínima 1366x768 pixel - MARCA PROPRIA - Valor Referência: 3.865,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
rd negocios de informatica ltda epp	MARCA PROPRIA	4,0000 Unidade	1.143,00	4.572,00	Homologado em 11/03/2024 13:29:55 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0002 - DS4308-HC Leitor de Código de Barras - ELGIN - Valor Referência: 329,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CATFELI DESIGN COMERCIO LTDA	ELGIN	1,0000 Unidade	300,00	300,00	Homologado em 11/03/2024 13:30:00 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0003 - Impressora térmica para leitura de código de barra Contendo 10 rolos de etiqueta auto adesiva compatível com a impressora. - KNUF - Valor Referência: 1.502,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PEDRO CARDOSO DA SILVA JUNIOR 07478427448	KNUF	1,0000 Unidade	1.502,00	1.502,00	Homologado em 11/03/2024 13:30:09 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0004 - Bobinas termicas auto adesiva para impressão de código de barra (rolo com 1.000 etiquetas) compatível com a impressora solicitada. - RIBON - Valor Referência: 93,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PEDRO CARDOSO DA SILVA JUNIOR 07478427448	RIBON	10,0000 Unidade	93,00	930,00	Homologado em 11/03/2024 13:30:16 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0005 - SMART TV de 32" TV LED. Smart - HQSTV32NK - Valor Referência: 1.870,61

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PORTO BRASIL SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	HQSTV32NK	3,0000 Unidade	1.048,00	3.144,00	Homologado em 11/03/2024 13:30:22 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0006 - Suporte Tv Articulado de ferro para 32" A 55" Polegadas Universal Até 22 Kg, Inclinação: + - 15o. Itens inclusos: 1- Suporte universal articulado para TV LED. 1- Kit buchas e parafusos para montagem. - MULTIMIX - Valor Referência: 132,78

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PEDRO CARDOSO DA SILVA JUNIOR 07478427448	MULTIMIX	3,0000 Unidade	132,00	396,00	Homologado em 11/03/2024 13:30:29 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0007 - Antena Para Tv Digital Interna Ou Externa Com Cabo 3M Smart, frequência: vhf, uhf, fm (470-890 mhz), ganho: 3.5dbi, impedância de entrada: 75 ohm, comprimento do cabo: 3 mts, plug da antena: - ECODA - Valor Referência: 124,29

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PEDRO CARDOSO DA SILVA JUNIOR 07478427448	ECODA	3,0000 Unidade	124,00	372,00	Homologado em 11/03/2024 13:30:37 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0008 - Cama Solteiro Madeira mista Reforçada tamanhos aproximados: Altura 110,00 cm, Largura 95,00 cm, Comprimento 192,00 cm. Com colchão D23 compatível ao tamanho da cama. - MARCA PROPRIA - Valor Referência: 1.276,78

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



CATFELU DESIGN COMERCIO LTDA MARCA PROPRIA 6,0000 Unidade 700,00 4,200,00

Homologado em
11/03/2024 13:30:44
Por: CRISTIANO
FERREIRA MONTEIRO

0009 - Ar condicionado - Capacidade 9.000BTUS split - Apenas frio - AGRATTO SPLIT ONE 9.000 BTUS - Valor Referência:
2.639,42

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GM COMERCIO E SERVICO LTDA	AGRATTO SPLIT ONE 9.000 BTUS	4,0000 Unidade	1.800,00	7.200,00	Homologado em 11/03/2024 13:30:54 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0010 - Ar condicionado - Capacidade 12.000BTUS split - Apenas frio - ACST12FIR402+ACST12FER402 - Valor Referência:
2.688,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI	ACST12FIR402+ACST12FER402	6,0000 Unidade	1.687,31	6.749,24	Homologado em 11/03/2024 13:31:02 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

Autoridade Competente



Publicação: Homologação

Prefeitura Municipal de Caaporã - PB
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
2024

informações e esclarecimentos sobre este ato serão prestados pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, no Setor de Licitações, que fica na Sede da Prefeitura ou pelo e-mail: licitacao@boavista.pb.gov.br.

Belém - PB, 11 de março de 2024

LUIS SEBASTIÃO ALVES
Pregoeiro

Prefeitura Municipal de Boa Vista

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00019/2024

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Esplanada Bom Jesus, S/N - Centro - Boa Vista - PB, por meio do site <https://www.portaldecompraspublicas.com.br>, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: LOCAÇÃO DE UM VEÍCULO UTILITÁRIO. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 28 de Março de 2024. Início da fase de lances: 09:01 horas do dia 28 de Março de 2024. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 às 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 33131100. E-mail: licitacao@boavista.pb.gov.br. Edital: www.boavista.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; <https://www.portaldecompraspublicas.com.br>; www.gov.br/pncp.

Boa Vista - PB, 11 de Março de 2024

FERNANDO VIEIRA DE OLIVEIRA NETO
Pregoeiro Oficial

Prefeitura Municipal de Boqueirão

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 009/2024

O Fundo Municipal de Saúde, através da Pregoeira abaixo transcrito, TORNA PÚBLICO e comunica aos interessados que fará realizar Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº. 009/2024, do tipo "Menor Preço", cujo objeto é AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO DESTINADOS AO HOSPITAL MUNICIPAL JOSÉ GOMES DE ANDRADE, BOQUEIRÃO-PB - RECURSOS: CONVÊNIO 006/2024/SES/PMB. Data de abertura: 27/03/2024 às 11h00min (Horário Local), por meio do site <https://www.portaldecompraspublicas.com.br>. Informações: no endereço Avenida 30 de Abril, nº. 45, Centro, no horário de expediente. Outras informações pelo Telefone (83) 3391-1375. E-mail: cplboqueirao@gmail.com. Edital: www.boqueirao.pb.gov.br; <https://www.portaldecompraspublicas.com.br>.

Boqueirão, 11 de Março de 2024.

Crystiane Gomes Bezerra
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO - PB

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 008/2024

A Prefeitura Municipal de Boqueirão - PB, através da Pregoeira abaixo transcrito, TORNA PÚBLICO e comunica aos interessados que fará realizar Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº. 008/2024, do tipo "Menor Preço", cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS. Data de abertura: 27/03/2024 às 09h00min (Horário Local), por meio do site <https://www.portaldecompraspublicas.com.br>. Informações: no endereço Avenida 30 de Abril, nº. 45, Centro, no horário de expediente. Outras informações pelo Telefone (83) 3391-1375. E-mail: cplboqueirao@gmail.com. Edital: www.boqueirao.pb.gov.br; <https://www.portaldecompraspublicas.com.br>.

Boqueirão, 11 de Março de 2024.

Crystiane Gomes Bezerra
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 010/2024

O Fundo Municipal de Saúde, através da Pregoeira abaixo transcrito, TORNA PÚBLICO e comunica aos interessados que fará realizar Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº. 010/2024, do tipo "Menor Preço", cujo objeto é AQUISIÇÃO DE SOROS DESTINADOS AO HOSPITAL MUNICIPAL JOSÉ GOMES DE ANDRADE, BOQUEIRÃO-PB - RECURSOS: CONVÊNIO 006/2024/SES/PMB - RECURSOS: CONVÊNIO 006/2024/SES/PMB. Data de abertura: 27/03/2024 às 14h00min (Horário Local), por meio do site <https://www.portaldecompraspublicas.com.br>. Informações: no endereço Avenida 30 de Abril, nº. 45, Centro, no horário de expediente. Outras informações pelo Telefone (83) 3391-1375. E-mail: cplboqueirao@gmail.com. Edital: www.boqueirao.pb.gov.br; <https://www.portaldecompraspublicas.com.br>.

Boqueirão, 11 de Março de 2024.

Crystiane Gomes Bezerra
Pregoeira

Prefeitura Municipal de Cabaceiras

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS

AVISO DE PRETENSÃO CONTRATAÇÃO DIRETA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 05/2024

A Prefeitura Municipal de Cabaceiras manifesta o interesse em obter propostas de eventuais interessados na contratação direta, com base no Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21, que objetiva: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E CAMERAS DE MONITORAMENTOS. Os interessados poderão obter o respectivo Termo de Referência com a especificação do objeto pretendido junto ao Agente de Contratação, no Setor de Licitação, sediada na Rua Coronel Maracajá, 07 - Centro - Cabaceiras - PB, ou pelo e-mail: cpl.cabaceiras17@hotmail.com. Os documentos de habilitação e as propostas deverão ser enviados por e-mail até as 12:00hs do dia 15 de março de 2024. Informações: no horário das 08:00 às 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 33561117.

Cabaceiras - PB, 11 de março de 2024.

JOSÉ DJANILSON GALDINO DE FARIAS
Agente de contratação

Prefeitura Municipal de Caaporã

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00029/2023 DECRETO Nº PE 00029/2023

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ, no uso de suas atribuições legais, R E S O L V E: HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 00029/2023, que objetiva: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA USO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ Nº DA EMENDA/ANO 393/2023: HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - R\$ 4.950,00; DIVINA COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA - R\$ 4.470,00; GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA - R\$ 3.240,00; NETO MOVEIS LTDA - R\$ 9.588,14.

Caaporã - PB, 11 de Março de 2024

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00033/2023 DECRETO Nº PE 00033/2023

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ, no uso de suas atribuições legais, R E S O L V E: HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 00033/2023, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELETROELETRÔNICO PARA O HOSPITAL ANA VIRGÍNIA, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO HOSPITAL TERMO DE CONVÊNIO Nº 0124/2022: HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: CATFELI DESIGN COMERCIO LTDA - R\$ 4.500,00; GM COMERCIO E SERVICO LTDA - R\$ 7.200,00; GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI - R\$ 6.749,24; PEDRO CARDOSO DA SILVA JUNIOR 07478427448 - R\$ 3.200,00; PORTO BRASIL SOLUCOES COMERCIAIS LTDA - R\$ 3.144,00; RD NEGOCIOS DE INFORMATICA LTDA EPP - R\$ 4.572,00.

Caaporã - PB, 11 de Março de 2024

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ
GABINETE DO PREFEITO

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00033/2023 DECRETO Nº PE 00033/2023-01

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ, no uso de suas atribuições legais, R E S O L V E: DESIGNAR os servidores Filipe José Ferreira Chaves, Secretário, como Gestor e Karla Fernanda Chacon Chagas, Diretora de regulação controle e avaliação, para Fiscal do contrato decorrente da licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 00033/2023, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELETROELETRÔNICO PARA O HOSPITAL ANA VIRGÍNIA, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO HOSPITAL TERMO DE CONVÊNIO Nº 0124/2022:com as atribuições nos termos da norma vigente, especialmente para acompanhar (Gestor) e para fiscalizar (Fiscal) a execução dos referidos contratos. Publique-se e cumpra-se.

Caaporã - PB, 11 de Março de 2024.

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO
Prefeito Constitucional